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RG.0002.24.2021 

 

Protokół  Nr XXIV/2021 

z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 2 czerwca 2021 roku 

odbytej w siedzibie Urzędu Gminy w Radomyślu nad Sanem 

 

Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 904, a zakończyła o godz. 1040. 

 

Ad. I. Godz. 904 

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, który powitał 

przybyłych radnych i zaproszonych gości. W oparciu o listę obecności i system głosowania 

cyfrowego stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia posiedzenia w sesji 

uczestniczyło 15 radnych na ogólną liczbę 15. 

Lista obecności radnych oraz lista pozostałych osób obecnych na sesji stanowią załączniki do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. II. Godz. 906 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński odczytał dokumenty poświadczające wybór 

nowego radnego Grzegorza Krawca w wyborach uzupełniających, które miały miejsce 

23.05.2021r. w związku z wygaśnięciem mandatu radnego Jacka Pamuły: 

- Obwieszczenie Gminnej Komisji Wyborczej w Radomyślu nad Sanem z dnia 20 kwietnia 2021r. 

o obsadzeniu mandatu radnego w wyborach do Rady Gminy Radomyśl nad Sanem bez 

głosowania w okręgu wyborczym nr 13. 

- Zaświadczenie Gminnej Komisji Wyborczej w Radomyślu nad Sanem potwierdzające wybranie 

na radnego Grzegorza Krawca. 

- Obwieszczenie Komisarza Wyborczego w Tarnobrzegu z dnia 24 maja 2021r. o wynikach 

wyborów uzupełniających do Rady Gminy Radomyśl nad Sanem przeprowadzonych w dniu                    

23 maja 2021r. 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński zgodnie z art. 23a  ust. 1 ustawy o samorządzie 

gminnym odczytał tekst ślubowania o treści:  

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczpospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców”. 
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Po odczytaniu roty przysięgi radny Grzegorz Krawiec powstał i wypowiedział słowo „Ślubuję” 

dopowiadając „Tak mi dopomóż Bóg”. 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz wręczył radnemu Grzegorzowi Krawcowi zaświadczenie o wyborze na 

radnego. 

 

Ad. III. Godz. 909      

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  proponowany program sesji. 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz wystąpił z wnioskiem o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały 

Rady Gminy w sprawie zbycia w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy (m. Rzeczyca Długa, dz. ew. 1176/97) w związku z tym, że pojawiły się wątpliwości i 

nieścisłości w zakresie przylegania części przedmiotowej działki do rz. Łukawica. Sprawa 

wymaga wyjaśnienia i weryfikacji na miejscu. 

Przewodniczący Rady  Gminy poddał  go pod głosowanie zgłoszony wniosek, który został przyjęty 

– 15 głosów „za” - jednogłośnie. 

W głosowaniu  porządek obrad  po zmianie został przyjęty – 15 głosów „za” - jednogłośnie.  

 

Porządek obrad sesji: 

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Złożenie ślubowania przez nowego radnego Rady Gminy Radomyśl nad Sanem. 

III. Przyjęcie porządku obrad. 

IV. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 26 marca 2021r. 

V. Wystąpienie Wójta Gminy. 

VI. Debata nad Raportem o stanie Gminy Radomyśl nad Sanem za 2020 rok. 

VII. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie: 

1)  wotum zaufania dla Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem za rok 2020, 

2)  zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu gminy za 2020 rok, 

     a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu  i sprawozdania  finansowego 

za 2020 rok, 

     b) zapoznanie z uchwałą RIO w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 rok, 

3) udzielenia Wójtowi Gminy Radomyśl nad Sanem absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2020 rok, 

     a) przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielnie 

absolutorium dla Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem za 2020 rok, 
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     b) zapoznanie z uchwałą RIO w sprawie opinii o przedłożonym wniosku Komisji 

Rewizyjnej o udzielnie absolutorium Wójtowi Gminy Radomyśl nad Sanem z 

tytułu wykonania budżetu gminy za 2020 rok, 

4) ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 

usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych, 

                5) przystąpienia sołectwa do Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi, 

                6) zatwierdzenia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Wola Rzeczycka”, 

                7) zmieniająca uchwałę Nr IX/73/2019 Rady Gminy Radomyśl nad Sanem z dnia            

18 września 2019 roku w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Radomyśl nad Sanem, udostępnionych 

dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków, 

 8) zbycia w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy        

(m. Rzeczyca Długa, dz. ew. 110/1), 

9) zbycia w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej własność Gminy (Zalesie), 

10) zamiany nieruchomości stanowiącej własność Gminy, 

11) zmiany w składzie  osobowym Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Radomyśl nad 

Sanem, 

12) zmian w uchwale budżetowej na rok 2021. 

     VIII.   Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych. 

IX. Zakończenie XXIV sesji Rady Gminy. 

 

Ad. IV. Godz. 916      

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół  z sesji Rady Gminy z dnia 26.03.2021r.  

znajduje się zwyczajowo do wglądu w biurze obsługi Rady Gminy oraz został przesłany drogą 

mailową wszystkim radnym. Protokół jest  również dostępny na stronie internetowej 

www.radomysl.pl w BIP. W związku z tym Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby 

przyjąć protokół bez odczytywania. 

Propozycja została zaakceptowana przez zebranych radnych. 

Protokół z sesji Rady Gminy  z dnia 26.03.2021r. został przyjęty bez odczytywania w głosowaniu 

– 15 głosów „za” - jednogłośnie. 

 

Ad. V. Godz. 917 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz  odnosząc się do wniosków zgłoszonych na sesji Rady Gminy odbytej 

w dniu 26.03.2021r. oraz na posiedzeniu Komisji Stałej przedstawił stan ich realizacji: 

http://www.radomysl.pl/
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Wnioski radnej Lucyny Jurkiewicz przyjęte przez Radę Gminy: 

1. Wniosek o poprawę nisko zwisających przewodów telefonicznych na odcinku drogi od mostu 

w Dąbrówce Pniowskiej do Czekaja Pniowskiego w związku z możliwością uszkodzenia linii w 

trakcie prowadzenia prac rolniczych. 

Odpowiedź:  

Wniosek został zgłoszony do Orange Polska S.A. W odpowiedzi  poinformowano, że słupy, 

które były za niskie zostały wymienione na wyższe  w 2020 r. i obecnie wysokość 

zawieszenia kabla wynosi nie mniej niż 4,5m co jest zgodne z normą. W bieżącym roku 

wyregulowano nisko zawieszony kabel na odcinku ok 400m od rzeki Strachodzkiej do 

skrzyżowania z drogą do miejscowości Pniów. Obecnie kable są zawieszone na 

odpowiedniej wysokości. 

 

2. Zwrócić się o dokonanie sprawdzenia prawidłowej wysokości zakładanej linii światłowodów. 

Odpowiedź:  

Wniosek został zgłoszony do firmy projektującej i wykonującej światłowód - MEDIA-SYS 

Sp. z o.o. Poinformowano, że światłowód nad drogą powiatową Antoniów – Dąbrówka 

Pniowska zostanie wykonany na wysokości nie powodującej utrudnień w ruchu. 

 

3. Wystąpić do PGW Wody Polskie o wykonanie konserwacji kanału A od Chwałowic do granicy 

z województwem lubelskim ze względu na zanieczyszczenie cieku. 

4. Wystąpić do PGW Wody Polskie o wykonanie gruntownej konserwacji rz. Strachodzka. Brak 

swobodnego spływu wody powoduje wysoki stan wody w regionie i zalewanie budynków  posesji 

m.in. w Pniowie. 

Odpowiedź na 2 powyższe wnioski: 

Zostało skierowane kolejne pismo do PGW Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sandomierzu z 

prośbą o podjęcie stosowanych działań i pisemną odpowiedź. Na dzień dzisiejszy  brak 

odpowiedzi. 

 

Wnioski z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

z dnia 11 maja 2021 roku 

 

1). Wystąpić  do PGW „Wody Polskie” o wykonanie opaski podwyższającej brzeg                               

rz. Strachodzka w okolicach zabudowań Sióstr Zakonnych i pozostałych (sąsiednich) posesji w 

Antoniowie. 
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2). Zwrócić się do  PGW „Wody Polskie” o wykonanie remontu śluzy II na prawym wale rz. 

Strachodzka w m. Orzechów. 

Odpowiedź na 2 w/w wnioski: 

Zostało skierowane pismo do PGW Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sandomierzu z prośbą 

o podjęcie stosowanych działań i pisemną odpowiedź. Na dzień dzisiejszy  brak 

odpowiedzi. 

Będąc przy głosie Wójt Gminy przedstawił nowego Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej 

Nikodema Borysa, wybranego po przeprowadzeniu postępowania kwalifikacyjnego i 

konkursowego. 

Kierownik Referatu Nikodem Borys przedstawił się wszystkim obecnym. 

 

Ad. VI. Godz. 925 

Wójt Gminy omówił treść Raportu o stanie Gminy Radomyśl nad Sanem za 2020 rok. Jest to 

podsumowanie działalności Wójta, Urzędu Gminy i jego jednostek organizacyjnych za cały 2020 

rok. Wójt zaprosił do dyskusji i zadawania pytań dotyczących Raportu. Pytań i uwag nie było. 

Raport o stanie Gminy Radomyśl nad Sanem za 2020 rok stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. VII/1. Godz. 937 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem 

za rok 2020. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag do przedłożonego projektu uchwały.  

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto – 15 głosów „za” - jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXIV/192/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Wójt podziękował Radzie Gminy za udzielone wotum zaufania. 

 

Ad. VII/2. Godz. 938 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2020r. przedstawiła Skarbnik Gminy Anna 

Szeliga. 

Skarbnik Gminy  przedstawiła i omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu za 2020 rok, 

sprawozdanie finansowe oraz informację o stanie mienia gminy wg stanu na dzień 31.12.2020r. 

Przedstawione sprawozdania oraz informacja stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 
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W dalszej części Skarbnik Gminy przedłożyła uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Rzeszowie Nr 15/13/2021 z dnia 20 kwietnia 2021 roku w sprawie opinii  o przedłożonym przez 

Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem sprawozdaniu  z wykonania budżetu gminy za 2020 rok.   

Skład Orzekający RIO pozytywnie zaopiniował przedłożone przez Wójta Gminy Radomyśl nad 

Sanem  sprawozdanie z wykonania budżetu za 2020 rok. Skład Orzekający stwierdził, że  

wykazane w sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2020 rok dane  dotyczące wykonanych 

dochodów i zrealizowanych wydatków budżetu zachowują wzajemną spójność, zgodność 

rachunkową oraz zgodność z danymi wykazanymi w sprawozdaniach budżetowych.  

Uchwała Składu Orzekającego RIO Nr 15/13/2021  stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Następnie Przewodniczący Komisji Stałych Rady Gminy przedstawili opinie Komisji 

wypracowane na posiedzeniach odnośnie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2020r.  

Komisja Rewizyjna, Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa oraz Komisja Oświaty i 

Spraw Społecznych nie zgłosiły uwag do przedstawionego projektu uchwały opiniując go w 

głosowaniu pozytywnie.  

Wobec braku   głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński zarządził 

głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały. 

W głosowaniu przedłożony projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXIV/193/2021 Rady Gminy Radomyśl nad Sanem w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2020 rok  

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. VII/3. Godz. 948 

W tym punkcie porządku obrad przystąpiono do rozpatrzenia projektu uchwały Rady Gminy w 

sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020r.  

W imieniu Komisji Rewizyjnej głos zabrał Przewodniczący  Komisji Rewizyjnej Tomasz 

Budziło, który przedstawił uchwałę Komisji Rewizyjnej z dnia 11.05.2021r. w sprawie wniosku o 

udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem za rok 2020. 

Komisja dokonała rozpatrzenia i  szczegółowo przeanalizowała wykonanie budżetu gminy za 

2020 rok na podstawie następujących dokumentów: 

1. Sprawozdania finansowe za 2020r.obejmujące: 

-  bilans z wykonania budżetu gminy, 

- łączny bilans jednostek budżetowych, 

- łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z rachunków zysków i strat 

samorządowych jednostek budżetowych, 
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- łączne zestawienie zmian w funduszu obejmujące dane wynikające z zestawień zmian w 

funduszu samorządowych jednostek budżetowych. 

   - roczne sprawozdanie z wykonania dochodów i wydatków (Rb-27, Rb-28, Rb NDS). 

2. Sprawozdania opisowe z wykonania budżetu za 2020r. 

3. Uchwała Nr 15/13/2021 z dnia 20 kwietnia 2021 roku Składu Orzekającego Regionalnej  Izby 

Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Radomyśl 

nad Sanem  sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020r. 

4. Informacja o stanie mienia j.s.t. Gminy Radomyśl nad Sanem za 2020 rok.  

 

Na podstawie rozpatrywanych materiałów źródłowych, wysłuchanych wyjaśnień Skarbnika 

Gminy, Komisja  stwierdziła, że Wójt realizując zadania związane z wykonaniem budżetu, 

kierował się zasadą celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu 

środkami publicznymi. 

Wyżej wymienione argumenty pozwoliły Komisji Rewizyjnej pozytywnie zaopiniować wykonanie 

budżetu oraz sprawozdanie finansowe Gminy Radomyśl nad Sanem za rok 2020. 

Mając powyższe na uwadze Komisja Rewizyjna wyraziła pozytywną opinię o realizacji budżetu 

Gminy Radomyśl nad Sanem za 2020 rok i postanowiła wystąpić z wnioskiem do Rady Gminy w 

Radomyślu nad Sanem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Radomyśl nad Sanem. 

Wniosek Komisja przyjęła w głosowaniu jawnym jednogłośnie. 

Przedstawiona uchwała  stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

W dalszej części posiedzenia  Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa oraz 

Komisji Oświaty i Spraw Społecznych przedstawili opinie Komisji na temat projektu uchwały w 

sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020r. 

Obydwie Komisje nie zgłosiły uwag do przedstawionego projektu uchwały opiniując go                                   

w głosowaniu pozytywnie. 

Wobec braku głosów w dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie 

projektu uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2020r.  

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXIV/194/2021 Rady Gminy Radomyśl nad Sanem w sprawie udzielenia Wójtowi 

Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020r.  stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Zamykając ten punkt porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy złożył gratulacje Wójtowi 

Gminy za udzielone absolutorium z tytułu wykonania budżetu. 
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Wójt podziękował wszystkim radnym za udzielone absolutorium  w imieniu swoim i 

pracowników urzędu gminy i jednostek organizacyjnych. 

 

Ad. VII/4. Godz. 953 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag do projektu uchwały. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” - jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXIV/195/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VII/5. Godz. 958 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przystąpienia sołectwa do Podkarpackiego Programu 

Odnowy Wsi omówiła Z-ca Wójta Gminy Izabela Szałaj. 

Komisje Stałe zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. 

Wobec braku uwag do projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” - jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXIV/196/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VII/6. Godz. 1000 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Wola 

Rzeczycka” przedstawiła Z-ca Wójta Gminy Izabela Szałaj. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Radna Marzena Garbacz zapytała jak jest możliwa do pozyskania wysokość środków? 

Z-ca Wójta Gminy Izabela Szałaj odpowiedziała, że w br. można pozyskać 12 tys. zł. W 

poprzednich latach była to kwota 10 tys. zł. 

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto – 14 głosów „za” – jednogłośnie ( w trakcie głosowania 

nieobecny był radny Tomasz Budziło). 

Uchwała Nr XXIV/197/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VII/7. Godz. 1004 

Projekt uchwały Rady Gminy zmieniający uchwałę Nr IX/73/2019 Rady Gminy Radomyśl nad 

Sanem z dnia 18 września 2019 roku w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Radomyśl nad Sanem, udostępnionych dla 
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operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków przedstawiła 

Z-ca Wójta Gminy Izabela Szałaj. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag do w/w projektu uchwały, wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy 

poddał go pod głosowanie.  

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto – 14 głosów „za” - jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXIV/198/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VII/8. Godz. 1006 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zbycia w trybie bezprzetargowym nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy  (m. Rzeczyca Długa, dz. ew. 110/1) przedstawiła Z-ca Wójta Gminy 

Izabela Szałaj. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

W związku z brakiem uwag do projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy poddał go pod 

głosowanie.  

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto – 14 głosów „za” - jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXIV/199/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VII/9. Godz. 1007 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zbycia w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy (Zalesie) przedstawiła Z-ca Wójta Gminy Izabela Szałaj. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag do w/w projektu uchwały, wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy 

poddał go pod głosowanie.  

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto – 15 głosów „za” - jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXIV/200/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VII/10. Godz. 1009 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zamiany nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

przedstawiła Z-ca Wójta Gminy Izabela Szałaj. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto – 15 głosów „za” - jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXIV/201/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. VII/11. Godz. 1010 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany w składzie  osobowym Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Radomyśl nad Sanem przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał nowo wybranego radnego Grzegorza Krawca czy wyraża  

zgodę na pracę w Komisji Rewizyjnej, której skład został pomniejszony o jednego radnego w 

związku z wygaśnięciem mandatu radnego Jacka Pamuły. 

Radny Grzegorz Krawiec wyraził zgodę na pracę w Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Rady Gminy podda pod głosowanie propozycję dopisania do składu Komisji 

Rewizyjnej radnego Grzegorza Krawca. 

W głosowaniu propozycję przyjęto - 14 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty - 14 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”. 

Uchwała Nr XXIV/202/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VII/12. Godz. 1014 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2021 przedstawiła 

Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag do w/w projektu uchwały, wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy 

poddał go pod głosowanie.  

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto – 15 głosów „za” - jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXIV/203/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VIII. Godz. 1018 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński poinformował o przyjętym przez Komisję 

Oświaty i Spraw Społecznych wniosku w sprawie wystąpienia  do Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego o nadanie Wójtowi Gminy Janowi Pyrkoszowi odznaczenia „Zasłużony dla Kultury 

Polskiej”. Motywem wniosku są  dokonania i rola Wójta Gminy w zakresie tworzenia, 

upowszechniania, kultury, a także  poprawy i zapewnienia w gminie  infrastruktury sportowo - 

oświatowej i społecznej na wysokim poziomie.  

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Rady Gminy o wyrażenie opinii w kwestii tego 

wniosku w drodze głosowania. 

W głosowaniu wniosek został poparty i przyjęty przez Radę Gminy – 15 głosów „za” - 

jednogłośnie. 
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Sekretarz Gminy Ewa Marynowska poinformowała o wynikach konkursu na realizację 

projektów zgłoszonych przez sołectwa i stowarzyszenia w ramach Gminnego Programu  „Nowa 

Inicjatywa Dla Odnowy Wsi”. Komisja spośród dziesięciu zgłoszonych wniosków wybrała pięć, 

które będą dofinansowane kwotą 20 tys. zł. Wybrani wnioskodawcy zgodnie z przyznanymi 

punktami to: sołectwo Rzeczyca Długa, Stowarzyszenie PANDOZ  z Antoniowa, sołectwo 

Radomyśl nad Sanem, sołectwo Żabno, sołectwo Orzechów. 

Sekretarz przedstawiła w skrócie zamierzenia wybranych podmiotów. 

W planach sołectwa Rzeczyca Długa jest kontynuacja zagospodarowania terenu obok WDK. 

Stowarzyszenie PANDOZ  oraz sołectwo Radomyśl  zamierzają utworzyć nowe place zabaw dla  

dzieci. 

Sołectwo Żabno  planuje przeprowadzić remont wewnątrz Domu Ludowego. 

Projekt  sołectwa Orzechów zakłada urządzenie i wyposażenie wybudowanej świetlicy wiejskiej. 

Sekretarz nadmieniła, że Komisja dokonując wyboru wniosków poprzez przyznanie punktów 

kierowała się głównie kryteriami: znaczeniem dla rozwoju lokalnego, współpracą z innymi 

organizacjami i podmiotami działającymi na obszarze realizacji projektu (liczba współpracujących 

organizacji i podmiotów oraz współfinansowanie), partnerstwem z innymi sołectwami, poprawą 

estetyki przestrzeni publicznej, zwiększeniem bezpieczeństwa mieszkańców sołectwa, 

oryginalnością zgłoszonego projektu, sposobem promocji projektu. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o wpłynięciu pisma z Urzędu Skarbowego w 

Stalowej Woli w sprawie możliwości umówienia się na wizytę w Urzędzie w dogodnym dla siebie 

terminie i czasie przez internet na stronie podatki.gov.pl. 

Radny Julian Geneja zapytał  o sprawę budowy chodnika na ul. Mickiewicza w 

Radomyślu? 

Wójt Gminy  poinformował, że dokumentacja techniczna została przekazana do PZDW w 

Rzeszowie. W ostatnim czasie został zaktualizowany kosztorys zadania. Obecnie gmina 

oczekuje na ogłoszenie przetargu przez PZDW na wyłonienie wykonawcy zadania.  Gmina na 

realizację inwestycji przekazała 170 tys. zł. Taka samą kwotę przeznaczy Urząd Marszałkowski. 

Radny Stanisław Rybak poruszył sprawę nieodpowiednio prowadzonej gospodarki wodnej 

na nowo wyremontowanych wałach rz. Wisła. Poinformował, że woda z rz. Strachodzka nie jest 

spuszczana z dwóch śluz wałowych jednocześnie, przez co działki w międzywalu są zalane wodą. 

Obydwie śluzy są naprzemiennie otwierane bądź zamykane. Radny zwrócił się o informację czy 

są jakieś  osoby odpowiedzialne za prowadzenie tej gospodarki, czy może   zatrudnieni są 

konserwatorzy. 

Wójt Gminy odpowiedział, że aktualnie nie jest  w posiadaniu szczegółowych informacji w 

tym temacie. Sprawa regulacji urządzeń wałowych zostanie rozeznana. Inwestycja modernizacji 
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wałów została zakończona i przekazana zarządcy wałów. Obecnie funkcjonuje podział 

zarządzania - zlewnia Sanu należy do Zarządu Zlewni w Stalowej Woli, a zlewnia Wisły do 

Zarządu w Sandomierzu, natomiast Główna Dyrekcja PGW znajduje się w Krakowie. Wójt 

nadmienił, że śluzy, których sprawa dotyczy  zapewne należą do Zarządu Zlewni w Sandomierzu. 

Radna Lucyna Jurkiewicz poinformowała, że dwie nitki spustowe były częściowo otwarte, 

ale w późniejszym czasie jedna ze śluz została zamknięta. Co do obsługi obiektu to Zarząd Zlewni 

w Sandomierzu jeszcze nie przejął tego obiektu. Otwarcia jednej z nitek dokonał wykonawca śluz 

– firma z Janowa Lubelskiego. Należałoby wystąpić do tego wykonawcy w sprawie otworzenia 

drugiej śluzy. 

Sekretarz Gminy Ewa Marynowska zachęciła do składania uwag i wniosków do projektu 

aktualizacji Planu zarzadzania ryzykiem powodziowym. Wnioski dotyczące gminy można składać 

drogą meilową lub w wersji papierowej. 

 

Ad. IX. Godz. 1040 

Na tym zakończono obrady XXIV sesji Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                                           Edward Wermiński 

 

Protokołował: 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

 

Piotr Chodur 

 

 

 


